

13.02.2025 г.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
 Наименование организации: Акционерное общество «СВЯЗЬСТРОЙДЕТАЛЬ»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4			
					3.1	3.2	3.3	3.4.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.) - основные/все	42/58	42/58	0/0	30/39	11/18	1/1	0/0	0/0	0/0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	70	70	0	45	24	1	0	0	0			
из них женщины	14	14	0	13	1	0	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0			

Таблица 1

Ин- дивиду- аль- ный но- мер рабо- чего места	Профес- сия/долж- ность/специ- альность ра- ботника	Классы (подклассы) условий труда															Таблица 2							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про- цесса	Травмоопасность								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Отдел маркетинга																								
1	Ведущий ме- неджер по развитию продукта (компоненты ВОЛС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель начальника отдела мар- кетинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Коммерческая служба (Московский офис)																							
3	Заместитель коммерческого директора	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонтная группа ПТТ ЖБИ																							
4	Фрезеровщик 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел закупок																							
5	Менеджер по закупкам продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел контроля качества																							
6А	Ведущий инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А (6А)	Ведущий инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Общее руководство																							
8	Финансовый контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Домодельное																							
Участок полимерно-песчаного производства																							
9А	Прессовщик изделий из пластмасс 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Да
10А (9А)	Прессовщик изделий из пластмасс 4 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Да
11А	Прессовщик изделий из пластмасс 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Да
12А (11А)	Прессовщик изделий из пластмасс 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Да
Ремонтная группа ПТТ ЖБИ																							
13	Слесарь по ремонту технических установок 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Домоделово																		
Служба охраны																		
14А	Охранник 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15А (14А)	Охранник 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Транспортный участок																		
16	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Склад Службы логистики																		
17А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18А (17А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Склад инструмента и спецодежды Службы логистики																		
19	Начальник склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Участок ремонта и изготовления форм-опалубок ЖБИ																		
20А	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21А (20А)	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Отдел проектных продаж																		
22А	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23А (22А)	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Испытательная лаборатория "Точка Эксперт"																		
24	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Участок №3 обработки листового металла																		
25А	Оператор сварочного роботизированного комплекса 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	-	-
26А (25А)	Оператор сварочного роботизированного комплекса 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	-	-
Отделение металлообработки																		
Участок №2																		
27	Фрезеровщик 6 разряда	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	-	2	-	-	2	-	-
Отдел контроля качества																		

[illegible]

40А	Оператор линии ротационного формования 4 разряда	-	-	3.1	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
41А (40А)	Оператор линии ротационного формования 4 разряда	-	-	3.1	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
42	Ведущий инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Менеджер по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44А	Оператор автоматической линии вибропрессования 4 разряда	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45А (44А)	Оператор автоматической линии вибропрессования 4 разряда	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46А	Оператор автоматической линии вибропрессования 5 разряда	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47А (46А)	Оператор автоматической линии вибропрессования 5 разряда	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Пальчик 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «СВЯЗЬСТРОЙДЕТАЛЬ»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отдел маркетинга	<i>По результатам СОУТ рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются</i>				
Коммерческая служба (Московский офис)					
Региональная группа ПТП ЖБИ					
4. Фрезеровщик 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Отдел закупок	<i>По результатам СОУТ рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются</i>				
Отдел контроля качества					
Общее руководство					
Домоделово					
Участок полнмерно-печаного производства					
9А(10А). Прессовщик изделий из пластмасс 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных СИЗ	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
11А(12А). Прессовщик изделий из пластмасс 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных СИЗ	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
Ремонтная группа ПТП ЖБИ	<i>По результатам СОУТ рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются</i>				
Домоделово					
Служба охраны					
Транспортный участок					
Склад Службы логистики					
Склад инструментов и спецодежды Службы логистики					
Участок ремонта и изоляции форм-опалубок ЖБИ					
Отдел проектных продаж					
Испытательная лаборатория "Точка Эксперт"					

Участок №3 обработки листового металла					
25A(26A). Оператор сварочного роботизированного комплекса 5 разряда		Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса	
Описание места, оборудования					
Участок №2					
Отдел контроля качества					
Группа по разработке специальных оборудования					
Группа закупок					
Производственно-диспетчерский отдел					
Группа по разработке опасных					
Служба логистики					
Склад материалов и готовой продукции					
Санитарно-гигиеническое отделение					
37. Свинцовопальник 4 разряда		Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных СИЗ		Снижение уровня воздействия вредного фактора	
Домodedово		Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса	
Участок роторно-формовочного производства					
38A(39A). Оператор линии роторного формования 3 разряда		Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса	
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных СИЗ		Снижение уровня воздействия вредного фактора	
40A(41A). Оператор линии роторного формования 4 разряда		Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса	
Отдел контроля качества		Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных СИЗ		Снижение уровня воздействия вредного фактора	
Группа маркетинговых коммуникаций					

По результатам СОУТ рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются

По результатам СОУТ рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются

Формовочное отделение Производственно-технологического подразделения железобетонных изделий				
44А(45А). Оператор автоматической линии вибропрессования 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
46А(47А). Оператор автоматической линии вибропрессования 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
Электротехническое отделение	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
Участок №7 сборки крупногабаритных телекоммуникационных шкафов	По результатам СОУТ рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются			
Служба главного механика				
Ремонтная группа ПТП ПЭН				
Отдел информационных технологий ОСИ Дзодзедово				
Группа технической поддержки пользователей				
Служба главного инженера				
Служебная группа				
53. Матвир 5 разряд				
Служба технического директора	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных СИЗ	Снижение уровня воздействия вредного фактора		
Участок ремонта и изготвления форм-опалубок ЖБИ				
54. Слесарь по сборке металлоконструкций 4 разряда				
Транспортный участок Службы доставки	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных СИЗ	Снижение уровня воздействия вредного фактора		
По результатам СОУТ рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются				

Производственно-техническое подразделение слесарно-механических изделий

Электротехническое отделение участка №7 сборки крупнооборудованных технологических агрегатов

Дата составления: 26.12.2022

По результатам СОУТ рабочие места в улучшении условий труда не нуждаются

✓